
                                                                  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

 

П Р И К А З 
от 11.10.2021                                                                                       №260/01-05  

г. Каменка 

 

Об организации комплексного изучения деятельности  

МОУ СОШ с. Кургановка 

 

 В соответствии с планом работы Управления образования 

администрации Каменского района Пензенской области на 2021-2022 

учебный год и в целях проведения анализа и экспертизы результатов 

деятельности педагогического коллектива по исполнению законодательства 

РФ в области образования, оказания методической помощи работникам 

школы, п р и к а з ы в а ю :  

 1.Провести комплексное изучение деятельности Муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. 

Кургановка с 25.10.2021 по 29.10.2021 года в очно-заочной форме с 

использованием дистанционных образовательных технологий. 

 2. Утвердить план комплексного изучения деятельности МОУ СОШ 

с.Кургановка  (Приложение). 

 3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования администрации Каменского района 

Пензенской области Кирюхину И.В. 

 

 

 

Начальник управления                                                        Е.Н.Коняшкина  

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к приказу Управления образования администрации  

Каменского района Пензенской области  

от 11.10.2021 №260/01-05  

 

                                                                                   

ПЛАН  

комплексного изучения деятельности  

Муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы с. Кургановка 

 

Состав комиссии:   

 

Председатель комиссии: -  Коняшкина Е.Н., начальник Управления 

образования администрации Каменского 

района Пензенской области; 

 

Члены комиссии: - 

 

 

 

Кирюхина И.В., заместитель начальника 

Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области; 

 - Ахрамеева Т. А., главный специалист 

Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области; 

 

 - Чамина Н.Г., начальник информационно-

методического отдела  МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района 

Пензенской области»;  

 

 - Иванова М.А., методист информационно-

методического отдела  МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района 

Пензенской области»;  

 

 - Васильева З.З., бухгалтер-ревизор МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района 

Пензенской области»; 

 

 - Дубинина Г. В., председатель райкома 

профсоюзов работников образования 

Каменского района; 

 



 3 

 - Лазарева В.М., социальный педагог 

информационно-методического отдела МКУ 

«Центр обслуживания учреждений Каменского 

района Пензенской области»; 

 

 - Ливенцева В.С., методист информационно-

методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района 

Пензенской области»; 

 

 - Канеева А.Р., методист информационно-

методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района 

Пензенской области»; 

 

 - Шашкова И.В., руководитель РМО учителей 

русского языка и литературы; 

 - Уразова Л.М., руководитель РМО учителей 

математики; 

 - Карамышева Г.Н., руководитель РМО учителей 

истории; 

 - Тимакова Н.Г., руководитель РМО учителей 

информатики; 

 - Полянскова Е.Ю., руководитель РМО учителей 

начальных классов; 

 - Фомина О.Ю., руководитель РМО учителей 

физической культуры; 

 - Суетина Т.Ю., руководитель РМО учителей 

химии и биологии; 

 - Кугушева Е.В., руководитель РМО учителей 

географии; 

 - Зубакова Э.А., руководитель РМО классных 

руководителей 

 

Распределение обязанностей: 

 

 Кирюхина И.В. Соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил. 

Выполнение  законодательства. 

Организация управления и контроля. 

Оснащенность образовательного процесса, эффективное 

использование учебного оборудования. 

Анализ результатов ГИА за последние 3 года 

(количественные и качественные показатели). 

Антитеррористическая защищенность ОУ. Состояние 

внутришкольного контроля. 



 4 

Чамина Н.Г. Работа с педагогическими кадрами. Кадровое 

делопроизводство. 

Аттестация педагогических кадров. 

Деятельность методической службы образовательного 

учреждения. Использование педагогами современных 

образовательных технологий. Организация работы по 

спортивно-оздоровительному направлению. 

Преподавание физической культуры. Организация 

работы по перевозке детей. Преподавание ОБЖ, физики. 

Ливенцева В.С. Деятельность школы по внедрению 

здоровьесберегающих технологий. Работа с одарёнными 

детьми. Профилактика детского дорожно-транспортного 

травматизма. 

Ахрамеева Т.А. Организация горячего питания школьников. 

Соблюдение процедурных мероприятий при 

лицензировании и аккредитации образовательных 

организаций. Контроль реализации образовательных 

программ.  

 

Дубинина Г.В. 

 

Роль общественных организаций в повышении 

эффективности  деятельности коллектива школы. 

Изучение психологического климата в коллективе. 

Состояние охраны труда в учреждении. 

Кадровое делопроизводство. 

Канеева А.Р. 

 

Преподавание технологии, предметов эстетического 

цикла. 

Организация работы по развитию предпринимательства. 

Организация оздоровительных кампаний. 

Дополнительное образование детей. 

Лазарева В.М. Работа по профилактике негативных проявлений среди 

учащихся. Работа с родительской общественностью. 

Профориентационная работа школьников.  

Иванова М.А. Воспитательная работа. Работа школьной библиотеки. 

Работа с бланками строгой отчетности. Учебный план. 

Реализация образовательных программ. Организация 

внеурочной деятельности. 

Васильева З.З. Финансово-хозяйственная деятельность учреждения. 

 

Шашкова И.В. Проверка рабочих программ, рабочих тетрадей, 

тетрадей контроля, журналов  учета посещаемости и 

успеваемости 

Уразова Л.М. Проверка рабочих программ, рабочих тетрадей, 

тетрадей контроля, журналов  учета посещаемости и 

успеваемости 

Карамышева Г.Н. Проверка рабочих программ, журналов  учета 

посещаемости и успеваемости, контурных карт 



 5 

Тимакова Н.Г. Проверка рабочих программ, рабочих тетрадей, 

тетрадей контроля, журналов  учета посещаемости и 

успеваемости 

Полянскова Е.Ю. Проверка рабочих программ, рабочих тетрадей, 

тетрадей контроля, журналов  учета посещаемости и 

успеваемости 

Фомина О.Ю. Проверка рабочих программ, журналов  учета 

посещаемости и успеваемости. 

Суетина Т.Ю. Проверка рабочих программ, рабочих тетрадей, 

тетрадей контроля, журналов  учета посещаемости и 

успеваемости 

Кугушева Е.В. Проверка рабочих программ, рабочих тетрадей, 

тетрадей контроля, журналов  учета посещаемости и 

успеваемости, контурных карт 

Зубакова Э.А. Организация работы классных руководителей. Планы 

работы классных руководителей 

  

 
 


